3

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2018 № 1133
	О внесении изменений в Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого выдача разрешения

на строительство осуществлялось Администрацией муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области»

На основании Федерального закона от 03.08.2018 № 340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь пунктом 1.9 Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 06.06.2012 № 700 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 12.11.2012 № 1515), Уставом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого выдача разрешения на строительство осуществлялось Администрацией муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области» (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 11.04.2018 № 454, следующие изменения:

1.1. Добавить в подпункт 1) пункта 2.6.1 и в подпункт 1) пункта 2.7.1 Административного регламента  после слов «в Едином государственном реестре недвижимости» следующее: «в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута;».

1.2. Исключить подпункт 3) пункта 2.6.1 Административного регламента, подпункты 4), 5), 6), 7), 8), 9) пункта 2.6.1 Административного регламента читать соответственно пунктами 3), 4), 5), 6), 7), 8).

1.3. В подпункте 4) пункта 2.6.1 Административного регламента исключить фразу «за исключением случаев осуществления  строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства».

1.4. В подпункте 4) пункта 2.6.1 Административного регламента и в подпункте 6) пункта 2.7.1 Административного регламента слово «документ» заменить на «акт».

1.5. Исключить подпункт 9) пункта 2.6.1 Административного регламента.

1.6. Подпункт 2) пункта 2.7.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2) градостроительный план земельного участка, представленный для получения разрешения на строительство, или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), проект планировки территории в случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка;».

1.7. Исключить подпункт 11) пункта 2.7.1 Административного регламента.

1.8. Подпункт 9) пункта 2.7.1  Административного регламента изложить в новой редакции:

«9) заключение органа государственного строительного надзора                        (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее – Кодекс) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти, выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Кодекса;».

1.9. В подпункте 2) пункта 2.9.2  Административного регламента после слов «проекта межевания территории» добавить следующее: «(за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), требованиям, установленным проектом планировки территории, в случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка».
1.10. Добавить в абзаце втором подпункта 2) пункта 3.3.2 Административного регламента после слов «проекта межевания территории» следующее: «требованиям, установленным проектом планировки территории, в случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка;».
1.11. Исключить в абзаце четвертом подпункта 2) пункта 3.3.2 Административного регламента следующее: «за исключением объектов индивидуального жилищного строительства».

2. Настоящее постановление считать неотъемлемой частью постановления Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 11.04.2018 № 454 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого выдача разрешения на строительство осуществлялась Администрацией муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области».
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. Главы муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

        Н.Н.Голоскок